
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1404 

 
 

DETERMINAZIONE n. 327 del 29 aprile 2013  
 

 
OGGETTO: Erogazione contributi a favore delle scuole di Ortona. Istituto San Tommaso. 

Liquidazione. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventinove  del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 14-05-1997, n.127; 
RICHIAMATA  la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
RILEVATO:   

• che l’Amministrazione Comunale, come per il passato, intende sostenere gli istituti scolastici 
del Comune di Ortona al fine di concorrere a permettere loro l’erogazione di servizi sempre 
maggiori a favore degli alunni che le frequentano e le loro famiglie; 

• che la Legge n.62 del 10 marzo 2000 definisce le scuole paritarie "istituzioni scolastiche non 
statali, comprese quelle degli enti locali, che a partire dalla scuola per l'infanzia, 
corrispondono agli ordinamenti generali dell'istruzione, in particolare per quanto riguarda 
l'abilitazione a rilasciare titoli di studio aventi valore legale". Alle scuole paritarie viene quindi 
riconosciuta la "parità" in termini di allineamento ai parametri posseduti dalle scuole statali, 
riguardanti l'offerta formativa e l'autorizzazione a rilasciare titoli di studio equipollenti; 

• che tra tali istituti scolastici vi è quello delle suore francescane denominato “San Tommaso” al 
quale, per l’effetto, l’Amministrazione Comunale ha inteso riconoscere il medesimo 
trattamento riservato alle scuole pubbliche; 

RITENUTO: 
• che per tale necessità è stato previsto apposito capitolo 7665 nel bilancio 2012 e che con 

determina n.756 del 21-12-2012 la somma relativa di € 1.500,00 è stata impegnata; 
• che appare opportuno procedere alla liquidazione di tale somma; 

RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 

DETERMINA 
 

1. Liquidare a favore dell’Istituto Scolastico paritario San Tommaso la somma di € 1.500,00 dal 
cap.7665 del corrente bilancio 2012–residui-che ne risulta fornito come da impegno di spesa 
n.756 del 21-12-2012; 

2. Dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedervi nel rispetto del patto di stabilità. 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 8 maggio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


